
          

СОВЕТ КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(V созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 

внеочередного заседания V созыва 

 

№ 18                                                с. Каракашлы                         30 декабря  2025  года 
 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Каракашлинского сельского  

поселения Ютазинского муниципального 

района № 28 от 12.12.2024 

«О бюджете Каракашлинского  

сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 

«Каракашлинское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Каракашлинском 

сельском поселении Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», Совет 

Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан решил: 
           1.Внести в решение  Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района №28 от 12.12.2024г. «О бюджете Каракашлинского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

   1) в статье 1: 

    а) в подпункте 1 пункта 1 цифру «9302,5» заменить цифрой «9726,0» 

    б) в подпункте 1 пункта 2 цифру «9447,3» заменить цифрой «9914,5» 

 в) в подпункте 1 пункта 3 цифру «144,8» заменить цифрой «188,5» 

 Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2025 год  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -188,5 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -188,5 
 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 
-9726,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9726,0 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-9726,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-9726,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9914,5 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9914,5 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
9914,5 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
9914,5 



 

 2) в статье 3 приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Каракашлинского  

сельского поселения на 2025 год 
Код 

администратора                                                                                                                                                             
Код  

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Кассовый 

план бюджета 

поселения 

 1 2  

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2296,6 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 234,0 

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 234,0 

182 1 01 02000 01 0000 110                                                     Налог на доходы физических лиц  

182 1 01 0201 001 1000 110 -налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового Кодекса 

Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированных в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой      

234,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 193,0 

182 1 05 03000 00 0000 000  Единый сельскохозяйственный налог 193,0 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 193,0 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1456,0 

182 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 56,0 

 

182 

 

1 06 01030 10 1000 110 

   в том числе: 

   налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений    

56,0 

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 1400,0 

802 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,2 

802 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

0,2 

802 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

0,2 

 1 13 02000 00 000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

83,4 

802 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 330,0 

802 1 17 14000 00 0000 000 Средства самообложения граждан 330,0 



802 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

330,0 

  

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7429,4 

802 2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

7429,4 

802 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 5328,5 

802 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 32,1 

802 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 184,2 

802 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1884,6 

  Всего доходов 9726,0 

 

   3)в подпункте 1 приложение 3 изложить в следующей редакции: 
Ведомственная структура 

расходов бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2025год 

Наименование кода КВСР Раздел 
Подразде

л 
КЦСР 

КВ

Р 

Ассигновани

я 2025 

Исполнительный комитет 

Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

819         9 114,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
819 01       1 524,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

819 01 04     1 472,2 

Непрограммные направления 

расходов 
819 01 04 9900000000   1 472,2 

Непрограммные расходы 819 01 04 9900100000   1 472,2 

Центральный аппарат 819 01 04 9900102040   1 472,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 01 04 9900102040 100 1 057,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 04 9900102040 200 413,4 

Иные бюджетные ассигнования 819 01 04 9900102040 800 1,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
819 01 13     52,3 

Непрограммные направления 

расходов 
819 01 13 9900000000   52,3 

Непрограммные расходы 819 01 13 9900100000   52,3 

Выполнение других обязательств 

государства 
819 01 13 9900192030   44,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 13 9900192030 200 44,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

819 01 13 9900192410   1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 13 9900192410 200 1,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
819 01 13 9900197071   6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 01 13 9900197071 200 6,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 02       184,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
819 02 03     184,2 

Непрограммные направления 

расходов 
819 02 03 9900000000   184,2 

Непрограммные расходы 819 02 03 9900100000   184,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

819 02 03 9900151180   184,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 02 03 9900151180 100 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 02 03 9900151180 200 62,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 04       280,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
819 04 09     280,9 

Непрограммные направления 

расходов 
819 04 09 9900000000   280,9 

Непрограммные расходы 819 04 09 9900100000   280,9 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

819 04 09 9900178020   280,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 04 09 9900178020 200 280,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
819 05       2 233,1 

Коммунальное хозяйство 819 05 02     483,4 

Непрограммные направления 

расходов 
819 05 02 9900000000   483,4 

Непрограммные расходы 819 05 02 9900100000   483,4 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
819 05 02 9900175050   483,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 02 9900175050 200 483,4 



Благоустройство 819 05 03     1 749,7 

Реализация мероприятий по 

уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

819 05 03 1421663130   32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 1421663130 200 32,1 

Непрограммные направления 

расходов 
819 05 03 9900000000   1 717,6 

Непрограммные расходы 819 05 03 9900100000   1 717,6 

Уличное освещение 819 05 03 9900178010   389,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9900178010 200 389,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 
819 05 03 9900178040   898,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9900178040 200 810,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

819 05 03 9900178040 400 87,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

819 05 03 9900178050   429,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 05 03 9900178050 200 319,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

819 05 03 9900178050 400 110,3 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 819 06       19,5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

819 06 03     19,5 

Непрограммные направления 

расходов 
819 06 03 9900000000   19,5 

Непрограммные расходы 819 06 03 9900100000   19,5 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
819 06 03 9900174460   19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 06 03 9900174460 200 19,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08       4 603,1 

Культура 819 08 01     4 603,1 

Межбюджетные трасферы, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

819 08 01 9900025600   2 932,1 

Межбюджетные трансферты 819 08 01 9900025600 500 2 932,1 

Непрограммные направления 

расходов 
819 08 01 9900000000   1 643,7 

Непрограммные расходы 819 08 01 9900100000   1 643,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
819 08 01 9900102950   0,8 



Иные бюджетные ассигнования 819 08 01 9900102950 800 0,8 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
819 08 01 9900144091   1 642,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 08 01 9900144091 200 1 642,9 

Мероприятия в области культуры 819 08 01 9900110990   27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 08 01 9900110990 200 27,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 10       18,9 

Социальное обеспечение населения 819 10 03     18,9 

Мероприятия в области социальной 

политики 
819 10 03 9900105410   18,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
819 10 03 9900105410 300 18,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

819 14       250,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
819 14 03     250,2 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

региональных фондов финансовой 

поддержки поселений и 

региональных фондов финансовой 

поддержки муниципальных районов 

819 14 03 9900020860   250,2 

Межбюджетные трансферты 819 14 03 9900020860 500 250,2 

Совет Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

919         800,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
919 01       800,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

919 01 02     787,6 

Непрограммные направления 

расходов 
919 01 02 9900000000   787,6 

Непрограммные расходы 919 01 02 9900100000   787,6 

Глава муниципального образования 919 01 02 9900102030   787,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 02 9900102030 100 787,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

919 01 03     12,6 

Непрограммные направления 

расходов 
919 01 03 9900000000   12,6 



Непрограммные расходы 919 01 03 9900100000   12,6 

Центральный аппарат 919 01 03 9900102040   12,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 03 9900102040 100 7,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

919 01 03 9900102040 200 5,5 

Итого           9 914,5 

 

4)в подпункте 2 приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 

Наименование кода 
Разде

л 

Подразде

л 
КЦСР 

КВ

Р 

Ассигнования 

2025 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       2 324,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     787,6 

Непрограммные направления 

расходов 
01 02 9900000000   787,6 

Непрограммные расходы 01 02 9900100000   787,6 

Глава муниципального образования 01 02 9900102030   787,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900102030 100 787,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     12,6 

Непрограммные направления 

расходов 
01 03 9900000000   12,6 

Непрограммные расходы 01 03 9900100000   12,6 

Центральный аппарат 01 03 9900102040   12,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900102040 100 7,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9900102040 200 5,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 472,2 

Непрограммные направления 

расходов 
01 04 9900000000   1 472,2 

Непрограммные расходы 01 04 9900100000   1 472,2 

Центральный аппарат 01 04 9900102040   1 472,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900102040 100 1 057,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900102040 200 413,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900102040 800 1,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     52,3 

Непрограммные направления 

расходов 
01 13 9900000000   52,3 

Непрограммные расходы 01 13 9900100000   52,3 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 9900192030   44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900192030 200 44,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

Ютазинском муниципальном 

районе (страхование служащих) 

01 13 9900192410   1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900192410 200 1,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900197071   6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900197071 200 6,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       184,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     184,2 

Непрограммные направления 

расходов 
02 03 9900000000   184,2 

Непрограммные расходы 02 03 9900100000   184,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 

02 03 9900151180   184,2 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900151180 200 62,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       280,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     280,9 

Непрограммные направления 

расходов 
04 09 9900000000   280,9 

Непрограммные расходы 04 09 9900100000   280,9 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

04 09 9900178020   280,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900178020 200 280,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       2 233,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     483,4 

Непрограммные направления 

расходов 
05 02 9900000000   483,4 

Непрограммные расходы 05 02 9900100000   483,4 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 9900175050   483,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 9900175050 200 483,4 

Благоустройство 05 03     1 749,7 

Реализация мероприятий по 

уничтожению борщевика 

Сосновского, произрастающего на 

земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

05 03 1421663130   32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1421663130 200 32,1 

Непрограммные направления 

расходов 
05 03 9900000000   1 717,6 

Непрограммные расходы 05 03 9900100000   1 717,6 

Уличное освещение 05 03 9900178010   389,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900178010 200 389,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 
05 03 9900178040   898,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900178040 200 810,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 03 9900178040 400 87,8 



Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

05 03 9900178050   429,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900178050 200 319,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 03 9900178050 400 110,3 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       19,5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

06 03     19,5 

Непрограммные направления 

расходов 
06 03 9900000000   19,5 

Непрограммные расходы 06 03 9900100000   19,5 

Мероприятия по охране 

окружающей среды 
06 03 9900174460   19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 9900174460 200 19,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       4 603,1 

Культура 08 01     4 603,1 

Межбюджетные трасферы, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 9900025600   2 932,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 2 932,1 

Непрограммные направления 

расходов 
08 01 9900000000   1 643,7 

Непрограммные расходы 08 01 9900100000   1 643,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
08 01 9900102950   0,8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900102950 800 0,8 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 9900144091   1 642,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900144091 200 1 642,9 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900110990   27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900110990 200 27,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       18,9 

Социальное обеспечение населения 10 03     18,9 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 9900105410   18,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 9900105410 300 18,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       250,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03     250,2 



Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

региональных фондов финансовой 

поддержки поселений и 

региональных фондов финансовой 

поддержки муниципальных районов 

14 03 9900020860   250,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 250,2 

Итого         9 914,5 

 

 

 

5)в подпункте 3 приложение 5 изложить в следующей редакции: 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Каракашлинского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 

Наименование кода КЦСР КВР 
Раз

дел 

Подр

аздел 

Ассигнования 

2025 

Реализация мероприятий по 

уничтожению борщевика Сосновского, 

произрастающего на земельных 

участках, находящихся в 

муниципальной собственности 

1421663130       32,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1421663130 200     32,1 

Благоустройство 1421663130 200 05 03 32,1 

Непрограммные направления расходов 9900000000       6 653,9 

Непрограммные расходы 9900100000       6 653,9 

Глава муниципального образования 9900102030       787,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900102030 100     787,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

9900102030 100 01 02 787,6 

Центральный аппарат 9900102040       1 484,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900102040 100     1 064,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900102040 100 01 03 7,1 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900102040 100 01 04 1 057,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900102040 200     418,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

9900102040 200 01 03 5,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900102040 200 01 04 413,4 

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800     1,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

9900102040 800 01 04 1,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
9900102950       0,8 

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800     0,8 

Культура 9900102950 800 08 01 0,8 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
9900144091       1 642,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900144091 200     1 642,9 

Культура 9900144091 200 08 01 1 642,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

9900151180       184,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9900151180 100     121,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
9900151180 100 02 03 121,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900151180 200     62,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
9900151180 200 02 03 62,6 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 
9900174460       19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900174460 200     19,5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
9900174460 200 06 03 19,5 



Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
9900175050       483,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900175050 200     483,4 

Коммунальное хозяйство 9900175050 200 05 02 483,4 

Уличное освещение 9900178010       389,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900178010 200     389,4 

Благоустройство 9900178010 200 05 03 389,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 

9900178020       280,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900178020 200     280,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900178020 200 04 09 280,9 

Организация и содержание мест 

захоронения 
9900178040       898,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900178040 200     810,7 

Благоустройство 9900178040 200 05 03 810,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

9900178040 400     87,8 

Благоустройство 9900178040 400 05 03 87,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

9900178050       429,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900178050 200     319,6 

Благоустройство 9900178050 200 05 03 319,6 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

9900178050 400     110,3 

Благоустройство 9900178050 400 05 03 110,3 

Выполнение других обязательств 

государства 
9900192030       44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900192030 200     44,0 

Другие общегосударственные вопросы 9900192030 200 01 13 44,0 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в Ютазинском 

муниципальном районе (страхование 

служащих) 

9900192410       1,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900192410 200     1,8 

Другие общегосударственные вопросы 9900192410 200 01 13 1,8 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
9900197071       6,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900197071 200     6,5 

Другие общегосударственные вопросы 9900197071 200 01 13 6,5 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

региональных фондов финансовой 

поддержки поселений и региональных 

фондов финансовой поддержки 

муниципальных районов 

9900020860       250,2 

Межбюджетные трансферты 9900020860 500     250,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
9900020860 500 14 03 250,2 

Межбюджетные трасферы, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

9900025600       2 932,1 

Межбюджетные трансферты 9900025600 500     2 932,1 

Культура 9900025600 500 08 01 2 932,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 
9900105410       18,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900105410 300     18,9 

Социальное обеспечение населения 9900105410 300 10 03 18,9 

Мероприятия в области культуры 9900110990       27,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900110990 200     27,4 

Культура 9900110990 200 08 01 27,4 

Итого         9 914,5 

 

 

Статья 2. 

 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с1 января 2025 года. 
 

Глава Каракашлинского 

сельского поселения:                                                                                     М.Н.Мусин 


